
Администрация Николаевского муниципального района Хабаровского края
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

АГ //. Ac/t № '/СА-г^
г. Ниюолаевск-на-Амуре

Об утверждении Методики прогно­
зирования поступлений по источни­
кам финансирования дефицита рай­
онного бюджета

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Фе­
дерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений по источ­
никам финансирования дефицита районного бюджета.

Руководитель управления А.В. Герасимова

054 1



УТВНРЖДЕНА

приказом финансового управле­
ния администрации Николаевско­
го муниципального района
от &  Н  № /'С  s/- /г

Методика
прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита

районного бюджета

1. Настоящая Методика определяет порядок расчета и подходы при прогнози­
ровании поступлений по источникам финансирования дефицита районного бюдже­
та (далее - Методика прогнозирования), главным администратором которых явля­
ется финансовое управление администрации Николаевского муниципального рай­
она (далее - главный администратор).

2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита районного 
бюджета, в отношении которых главный администратор выполняет бюджетные 
полномочия:

Код бюджетной классифика­
ции источников финансиро­

вания дефицита бюджета

Наименование кода бюджетной классификации ис­
точников финансирования дефицита бюджета

945 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных районов в валюте Рос­
сийской Федерации

945 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджет­
ной' системы Российской 'Федерации бюджетами 
муниципальных районов в валюте Российской Фе­
дерации

945 01 06 05 01 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из бюджетов муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации

945 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации

3. Расчет прогнозируемого объема поступлений осуществляется в следующем 
порядке:

3.1. Для расчета прогнозируемого объема поступлений от получения кредитов 
от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами му­
ниципальных районов в валюте Российской Федерации, используется метод прямо­
го счета (расчет по совокупности действующих договоров, соглашений).

При расчете учитываются:
Объем поступлений бюджетных кредитов из краевого бюджета согласно под­

писанным Николаевским муниципальным районом с министерством финансов Ха­
баровского края соглашениям о предоставлении бюджетных кредитов из краевого



бюджета (далее - соглашение);
Объем поступлений бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на 

счетах бюджетов муниципальных районов согласно подписанным Николаевским 
муниципальным районом с Управлением Федерального казначейства по Хабаров­
скому краю договорам о предоставлении бюджетных кредитов на пополнение 
остатков средств на счетах бюджетов муниципальных районов (далее - договор).

Формула расчета прогнозируемого объема поступлений:

Пбк — Офб ~ Оно* I де:

Пбк - прогнозируемый объем поступлений от получения кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных 
районов в валю те Российской Федерации;

Офб - объем поступлений бюджетных кредитов из краевого бюджета в соот­
ветствии с заключенными соглашениями;

Оно - объем поступлений бюджетных кредитов на пополнение остатков 
средств на счетах бюджетов муниципальных районов в соответствии с заключен­
ными договорами.

3.2. Для расчета прогнозируемого объема поступлений от возврата бюджет­
ных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации, используется метод прямого счета (рас­
чет по совоку пности действующих договоров, соглашений).

При расчете учитываются:
объем задолженности юридических лиц перед районным бюджетом по испол­

ненным обязательствам по муниципальным гарантиям Николаевского муници­
пального района, подлежащий погашению в соответствующем финансовом году;

объем просроченной задолженности юридических лиц перед районным бюд­
жетом по исполненным обязательствам по муниципальным гарантиям Николаев­
ского муниципального района;

условия действующих договоров (соглашений) о предоставлении бюджетных 
кредитов юридическим лицам из районного бюджета.

Формула расчета прогнозируемого объема поступлений:

Пбюол З-ri "К 3ni, где:

Пбкюл - прогнозируемый объем поступлений от возврата бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в ва­
люте Российской Федерации;

Зл - объем задолженности юридического лица перед районным бюджетом но 
исполненным администрацией Николаевского муниципального района обязатель­
ствам в рамках i-ro договора о предоставлении муниципальной гарантии Никола­
евского муниципального района, подлежащий погашению в соответствующем фи­
нансовом году;

3ni - объем просроченной задолженности юридического лица перед районным 
бюджетом по исполненным администрацией Николаевского муниципального рай­
она обязательствам в рамках i-ro договора о предоставлении муниципальной га­
рантии Николаевского муниципального района.

3.3. Для расчета прогнозируемого объема поступлений от возврата бюджет­



ных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Россий­
ской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Феде­
рации. используется метод прямого счета (расчет по совокупности действующих 
договоров, соглашений).

При расчете учитываются:
прогнозируемый на соответствующий финансовый год объем предоставления 

бюджетных кредитов муниципальным образованиям из районного бюджета;
условия действующих договоров (соглашений) о предоставлении бюджетных 

кредитов муниципальным образованиям из районного бюджета.
Формула расчета прогнозируемого объема поступлений:

Пбкмо — Вмо, + Змо, где:

Пбкмо - прогнозируемый объем поступлений от возврата бюджетных креди тов, 
предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из 
бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации;

Вмо - прогнозируемый на соответствующий финансовый год объем предостав­
ления бюджетных кредитов муниципальным образованиям из районного бюджета;

Змо - объем задолженности муниципальных образований района по бюджет­
ным кредитам, выданным из районного бюджета, подлежащей возврату в район­
ный бюджет в соответствующем финансовом году па основании заключенных до­
полнительных соглашений.


